

2011年2月1日

## 業績概要

## &lt; 連結 &gt; 売上高、利益

(単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年12月期				2010年12月期						
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	467,154	429,927	100.0%	-37,227	-8.0%	463,493	100.0%	463,800	99.9%	+33,566	+7.8%	1.07
売上総利益	107,399	94,490	22.0%	-12,909	-12.0%	100,398	21.7%	-	-	+5,908	+6.3%	1.08
営業利益	27,089	16,094	3.7%	-10,995	-40.6%	19,013	4.1%	18,000	105.6%	+2,919	+18.1%	1.08
経常利益	27,628	16,427	3.8%	-11,201	-40.5%	19,508	4.2%	18,500	105.5%	+3,081	+18.8%	1.07
当期純利益	14,371	8,782	2.0%	-5,588	-38.9%	10,631	2.3%	9,750	109.0%	+1,848	+21.1%	1.06

2010年10月29日修正計画

## &lt; 単体 &gt; 売上高、利益

(単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年12月期				2010年12月期					
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率
売上高	437,103	401,937	100.0%	-35,165	-8.0%	432,919	100.0%	432,300	100.1%	+30,981	+7.7%
売上総利益	99,353	87,617	21.8%	-11,735	-11.8%	93,232	21.5%	-	-	+5,614	+6.4%
営業利益	25,215	14,666	3.6%	-10,548	-41.8%	17,596	4.1%	16,700	105.4%	+2,929	+20.0%
経常利益	25,974	15,271	3.8%	-10,702	-41.2%	18,282	4.2%	17,400	105.1%	+3,011	+19.7%
当期純利益	13,900	8,220	2.0%	-5,679	-40.9%	10,018	2.3%	9,250	108.3%	+1,798	+21.9%

2010年10月29日修正計画

## &lt; 連結 &gt; 売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年12月期			2010年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	126,354	114,910	-11,444	-9.1%	124,734	+9,824	+8.5%
2Q(4月～6月)	126,710	113,250	-13,460	-10.6%	119,560	+6,310	+5.6%
3Q(7月～9月)	103,737	93,763	-9,973	-9.6%	104,681	+10,918	+11.6%
4Q(10月～12月)	110,352	108,003	-2,348	-2.1%	114,516	+6,512	+6.0%

## &lt; 連結 &gt; 経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年12月期			2010年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	7,991	4,569	-3,421	-42.8%	5,079	+509	+11.2%
2Q(4月～6月)	11,062	6,676	-4,385	-39.6%	7,449	+773	+11.6%
3Q(7月～9月)	3,163	1,221	-1,942	-61.4%	2,101	+880	+72.1%
4Q(10月～12月)	5,410	3,959	-1,451	-26.8%	4,877	+918	+23.2%

## &lt; 連結 &gt; セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年12月期				2010年12月期			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	266,476	226,688	52.7%	-39,788	-14.9%	253,541	54.7%	+26,853	+11.8%
サービス&サポート事業	198,761	200,938	46.7%	+2,176	+1.1%	208,008	44.9%	+7,070	+3.5%
その他の事業	1,916	2,300	0.5%	+384	+20.1%	1,942	0.4%	-357	-15.5%

## &lt; 単体 &gt; セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2008年 12月期	2009年12月期				2010年12月期			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	242,947	204,450	50.9%	-38,497	-15.8%	228,207	52.7%	+23,757	+11.6%
	サービス&サポート事業	194,155	197,487	49.1%	+3,332	+1.7%	204,711	47.3%	+7,224	+3.7%
売上総利益	システムインテグレーション事業	49,205	38,903	44.4%	-10,301	-20.9%	43,445	46.6%	+4,541	+11.7%
	サービス&サポート事業	50,147	48,714	55.6%	-1,433	-2.9%	49,787	53.4%	+1,073	+2.2%

## &lt; 単体 &gt; 詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2008年 12月期	2009年12月期				2010年12月期			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	S関連商品	209,047	176,117	43.8%	-32,929	-15.8%	200,135	46.2%	24,017	+13.6%
	受託ソフト等	33,899	28,332	7.0%	-5,567	-16.4%	28,072	6.5%	-259	-0.9%
サービス&サポート事業	サプライ	88,356	91,230	22.7%	+2,873	+3.3%	98,048	22.6%	+6,817	+7.5%
	保守等	105,798	106,257	26.4%	+458	+0.4%	106,663	24.6%	+406	+0.4%

## &lt;連結&gt;キャッシュ・フロー (単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年 12月期	2010年 12月期
営業キャッシュ・フロー	13,347	15,982	17,851
投資キャッシュ・フロー	-6,960	-4,927	-7,527
財務キャッシュ・フロー	-4,591	-5,417	-5,205
現金及び現金同等物 期末残高	27,169	32,806	37,924

## &lt;連結&gt;自己資本、有利子負債、ROE、ROA (単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年 12月期	2010年 12月期
自己資本	96,876	101,740	108,255
有利子負債	9,630	8,684	7,802
総資産	196,946	198,076	213,401
自己資本比率	49.2%	51.4%	50.7%
有利子負債比率	4.9%	4.4%	3.7%
ROE	15.61%	8.84%	10.13%
ROA	13.73%	8.23%	9.29%

## &lt;単体&gt;重点戦略事業 (単位:百万円)

	2008年 12月期	2009年12月期		2010年12月期			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめる	89,192	92,990	+3,797	+4.3%	100,980	+7,990	+8.6%
S M I L E	6,858	6,327	-531	-7.7%	6,708	+381	+6.0%
ODS 21	37,650	33,073	-4,576	-12.2%	38,778	+5,704	+17.2%
O S M	43,448	40,826	-2,622	-6.0%	43,887	+3,061	+7.5%

## &lt;参考:販売台数&gt;

(単位:台)

	2008年 12月期	2009年 12月期	増減額	増減率	2010年 12月期	増減額	増減率
複写機	28,707	24,240	-4,467	-15.6%	27,003	+2,763	+11.4%
(内、カラー複写機)	20,014	18,144	-1,870	-9.3%	21,703	+3,559	+19.6%
サーバ	35,014	32,389	-2,625	-7.5%	36,405	+4,016	+12.4%
パソコン	508,967	500,276	-8,691	-1.7%	666,332	+166,056	+33.2%

複写機およびカラー複写機は、2010年1～9月より集計範囲を一部変更しました。2008年、2009年分についても、変更後の数値で表示しています。

## 今後の計画

## &lt;連結&gt;売上高・利益計画 (単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期		2011年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
売上高	429,927	463,493	+7.8%	486,000	+4.9%
営業利益	16,094	19,013	+18.1%	21,000	+10.4%
経常利益	16,427	19,508	+18.8%	21,500	+10.2%
当期純利益	8,782	10,631	+21.1%	10,720	+0.8%

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高計画 (単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期		2011年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	226,688	253,541	+11.8%	268,100	+5.7%
サービス&サポート事業	200,938	208,008	+3.5%	216,500	+4.1%
その他の事業	2,300	1,942	-15.5%	1,400	-27.9%

以 上